UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1514. usque ad annum 1520

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1769

VD18 90118464

§. 72. Lutheri Theses de pœnitentia

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66414](#)

Sæc. XVI re, ac populum ad seditionem concitare
A.C. 1518. inquiebat.

§. LXXII.

Lutheri Theses de pœnitentia.

Lutherus serm. de indulg. tom. I. p. 59. & edit. Wittemb. fol. 53.

Lutherus Eckio responsurus alias de pœnitentia propositiones divulgavit, in quibus remissionem culpæ condonationi poenæ præferens, hæc tradidit. I. *Remissio culpæ non innititur contritioni peccatoris, nec officio aut potestati Sacerdotis, sed potius fidei, quæ est in verbum Christi dicentis: Quodcumque solveritis super terram, erit solutum & in coelis; hinc quantumlibet quis incertus sit de sua contritione, rata est absolutio, si credit se absolutum.* II. *Sola fides in Christum justificat, adeo, ut et si Sacerdos nullam haberet potestatem, dummodo Sacra menta recipiens fidem habeat, Sacramenti effectum percipit; ea propter Doctor ille hodie natus docebat: Crede fortiter te absolutum, & absolutus vere eris, quicquid sit de contritione; omnia in eo consistunt, ut sine hæsitatione credas te esse absolutum.* Ex quo inferebat, nihil referre, an Sacerdos te serio, vel ex joco baptizet, vel absolvat, quia in Sacramentis duntaxat timendum, ne satis firmiter confidas, peccata tibi esse remissa, cum ea remissa credere poteris.

Adde-

Addebat; *Sacramenta novæ Legis non Sæcul. XVI.*
 sic sunt efficacia gratiæ signa, ut satis sit A.C. 1518.
in percipiendis non ponere obicem; *Sacra-*
menta novæ Legis, ab illis veteris testamenti
in hoc distinguuntur, quod hæc duntaxat ad
carnis, illa autem ad animæ emundationem
instituta sint. Nullo modo præsumas con-
sideri omnia peccata mortalia, quia impossi-
bile est, eoquod certus non sis, an non in me-
lioribus operibus tuis plura commiseris pec-
cata, ob vitium vanæ gloriæ vel amoris pro-
prii maxime absconditum.

Demum ad graviores adhuc errores
 prolapsus alias divulgavit propositiones,
 quas Heidelbergæ, ubi in conventu FF. *Inter Pro-*
Augustinianorum Provincialia agebantur pos. Heidl.
comitia, die vigesima sexta Aprilis pro-
ann. 1518. *Prop. 3.4.7.*
pugnavit, atque e cerebro suo distinctio-
II. *nem inter opera Dei, & opera hominum*
effinxit, dicens: Opera hominum, utut sem-
per sint speciosa, bonaque videantur, pro-
babile tamen est, ea esse peccata mortalia, o-
pera autem Dei, et si semper turpia forent, &
mala viderentur, sunt tamen meriti infiniti;
ac paulo inferius ait: Justorum opera es-
sent mortalia nisi pro Dei timore ab i-
psismet justis ut mortalia timerentur: Tunc
vere sunt peccata apud Deum venialia, quan-
do timentur ab hominibus esse mortalia:
non potest evitari præsumptio, nec concipi
vera spes, nisi in quolibet opere damnatio ti-
meatur. Postea liberum arbitrium impu-

Z 3 gnans,

Secul. XVI. gnans affirmavit, liberum arbitrium post
A.C. 1518. peccatum res est, de solo titulo, & dum illud
facit, quod in se est, peccat mortaliter. Nil
aliud est, quam potentia subiectiva erga bo-
num, & activa erga malum; homo qui cre-
dit pervenire ad gratiam faciendo quod in se
est, peccatum peccato cumulat; solus ille ju-
stus est, qui sine opere multum credit in Chri-
stum. Hos errores firmabat nonaginta
allis propositionibus, in quibus praeter al-
lias hæreses affirmavit, quod in homine li-
berum arbitrium ad bene operandum,
non detur, & quicquid homo sine gratia
operator, peccatum sit.

§. LXXIII.

*Simulata Lutheri submissio in quadam
epistola ad Papam.*

Quamvis cunctæ hæ propositiones ma-
nifestis scaterent erroribus, Luthe-
rus tamen magnam judicii sui submissio-
nem simulabat, professus, non adeo teme-
rarium se esse, ut privatam opinionem
suam ceterorum omnium judicio præfer-
re auderet; Epistolam quoque ad Hie-

Protest. Lu-
ther. tom. I.
fol. 195.

ronymum Brandenburgensem Episcopum,
in cuius Diœcesi agebat, perscrispit, si-
gnificans, se cum debita submissione Ec-
clesiae judicium præstolaturum; cum ve-
ro haud ignoraret, se a Theologorum
quam plurimis apud summum Pontificem
hæresis